
  

 
 

Erlassen vom Schulrat am 11.02.2015 (gültig ab 01.08.2016). 

 
 
 

TARIFORDNUNG DER MUSIKSCHULE SCHÄNIS 
 
 

1. Schülerinnen und Schüler der Politischen Gemeinde Schänis 
 

Semesterbeiträge 30 Minuten 45 Minuten 50 Minuten 
    

Einzelunterricht Fr. 460.00 Fr. 690.00  - 
    

Gruppenunterricht    

2er Gruppe   Fr. 230.00 Fr. 345.00  - 

3er Gruppe   - Fr. 230.00  - 
    

Ensembles / Schülerchor - - Fr.  60.00 

 
Das Schulgeld wird pro Semester in Rechnung gestellt und ist innert 30 Tagen zu bezahlen.  
 
Die Teilnahme in einem Ensemble und in einem Schülerchor ist beim Besuch eines Instrumental-
unterrichts oder des Gesangsunterrichts kostenlos. 
 
Familienrabatt 

Besuchen Schülerinnen und Schüler aus der gleichen Familie Einzelunterricht an der Musikschule 
Schänis oder besucht ein Kind mehr als einen Einzelunterricht gleichzeitig, so wird auf der Schulgeld-
rechnung für den gesamten Einzelunterricht folgender Rabatt gewährt: 

- 5% bei 2 Kursen 

- 7% bei 3 oder mehr Kursen  
 
Auswärtiger Musikunterricht 

Bei Schülerinnen und Schülern der Schule Schänis, die auswärtigen Musikunterricht besuchen, weil 
innerhalb der Gemeinde keine Musiklehrperson das gewählte Instrument unterrichten kann, werden 
maximal die Hälfte der Unterrichtskosten übernommen. Das Schulgeld entspricht aber mindestens 
dem Musikschultarif von Schänis. 
 
 

2. Schülerinnen und Schüler von auswärtigen Gemeinden 

Schülerinnen und Schülern von auswärtigen Gemeinden wird der doppelte Betrag in Rechnung 
gestellt, im Maximum der Erwachsenen-Tarif. 
 
 

3. Jugendliche in Ausbildung bis zum vollendeten 20. Altersjahr 
 

Semesterbeiträge 30 Minuten 45 Minuten  
    

Einzelunterricht Fr. 690.00 Fr. 1‘035.00  - 
 
 

4. Erwachsene ab dem 20. Altersjahr 
 

 30 Minuten 45 Minuten  
    

Einzelunterricht (Semesterbeitrag) Fr. 950.00 Fr. 1‘375.00  - 

5er-Abonnement Fr. 260.00 Fr. 390.00   

10er-Abonnement Fr. 500.00 Fr. 750.00   

 
Abonnemente sind im Voraus zu bezahlen. 


